
 

 

s t r a n a / 1 

 

CHORYŇSKÝ 

Z P R A V O D A J        

č t v r t l e t n í k 

vydává obec Choryně                                            www.obec-choryne.cz                                                            4/2022 

SLOVO STAROSTKY 

      
Váženi občané,  

je to již téměř tři měsíce od voleb, kdy jste svými hlasy zvolili nové 
členy zastupitelstva obce. Velmi si vážíme projevené důvěry, kterou 
jsme od Vás obdrželi volebními hlasy. Zastupitelům děkuji za jejich 
rozhodnutí zvolit mě starostkou obce. V minulých letech se podařilo 
v obci provést mnoho investičních záměrů a na to si přejeme 
navázat. Chtěli bychom se zaměřit na komunikace pro dopravu a 
pěší a další projekty, na které budeme hledat dotační 
výzvy. Momentálně máme rozhodnutí o přidělení dotace na 
zkapacitnění části vodovodního řádu na ulici Hřbitovní od č. p. 120 
ke hřbitovu, jehož součástí bude i obnova chodníku a dále dotaci na 
rekonstrukci kapličky u Macháčů, naproti restauraci. Máme 
připravenou projektovou dokumentaci i se stavebním povolením na 
stavbu víceúčelového hřiště u fotbalového hřiště, jehož součástí je i 
dětské hřiště a workoutové hřiště, ale v příštím roce dotační výzvy 
na tuto akci nejspíš nebudou vyhlášeny.  
 
Nové zastupitelstvo obce pro období 2022-2026 je v následujícím 
složení: Andrea Strnadová DiS. (starostka obce), Ing. Michal Pelc 
(místostarosta obce - neuvolněný), Ing. Marek Lukavský (předseda 
finančního výboru), Ing. Jaroslav Škařupa (předseda kontrolního 
výboru), Mgr. Lucie Vlčková (předsedkyně kulturní komise), Ing. 
Michaela Jiříčková, Bc. Lucie Beková DiS., Aleš Kovář a lic. Jana 
Vašutová. 
 
Vážíme si toho, že jsou stále mezi vámi ti, kteří nám pomáhají dělat 
obec krásnější.  
  
Do nového roku vám přeji především mnoho zdraví a více času 

stráveného se svými nejbližšími. Krásné vánoční svátky a úspěšný 

nový rok 2023.  

                                                            Andrea Strnadová, starostka obce 

http://www.obec-choryne.cz/


 

 

s t r a n a / 2 

 

 
ZE ZASTUPITELSTVA konaného 24.10.2022 

 

SOUBOR USNESENÍ 

Z 1. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE CHORYNĚ KONANÉHO DNE 24. 11. 2022 

ZO ukládá starostovi, místostarostovi a předsedům výborů zastupitelstva připravit návrh nového Jednacího řádu 

Zastupitelstva obce Choryně pro volební období 2022 – 2026 a předložit jej ke schválení na příštím zasedání ZO.  

ZO rozhodlo v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v 

platném znění volit jednoho místostarostu obce.  

ZO určilo v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. k) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném 

znění funkce, pro které budou členové zastupitelstva uvolněni, a to: 

1. Funkce starosty obce  

ZO schvaluje odměňování zastupitelů od 1.11.2022 dle předloženého návrhu.  

ZO rozhodlo v souladu s příslušným ustanovením volebního řádu volit starostu veřejným hlasováním a v souladu s 

ustanovením § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném znění zvolilo 

starostou obce paní Andreu Strnadovou DiS., Choryně xxx.  

ZO rozhodlo v souladu s příslušným ustanovením volebního řádu volit místostarostu veřejným hlasováním a v 

souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném znění 

zvolilo místostarostou obce pana Ing. Michala Pelce, Choryně xxx.  

ZO rozhodlo v souladu s příslušným ustanovením volebního řádu volit předsedu finančního výboru veřejným 

hlasováním a v souladu s ustanovením § 84 odst.2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v 

platném znění zvolilo předsedou finančního výboru zastupitelstva pana Ing. Marka Lukavského, Choryně xxx.  

ZO rozhodlo v souladu s příslušným ustanovením volebního řádu volit předsedu kontrolního výboru veřejným 

hlasováním a v souladu s ustanovením § 84 odst.2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v 

platném znění zvolilo předsedou kontrolního výboru zastupitelstva pana Ing. Jaroslava Škařupu, Choryně xxx.  

ZO vzalo na vědomí rozpočtové opatření obce č. 4/2022 schválené starostou obce.  

 
ZE ZASTUPITELSTVA konaného 30.11.2022 

 

SOUBOR USNESENÍ 

Z 2. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE CHORYNĚ KONANÉHO DNE 30. 11. 2022 

 
Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje Jednací řád včetně přílohy Volební řád zastupitelstva obce Choryně pro 
volební období 2022-2026 dle předloženého návrhu. 
 
Zastupitelstvo obce Choryně v souladu s příslušným ustanovením volebního řádu volit členy kontrolního výboru 



 

 

s t r a n a / 3 

 

veřejným hlasováním a v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 
zřízení) v platném znění volí členy kontrolního výboru zastupitelstva obce Choryně pana Pavla Štece, bydlištěm 
Choryně xxx a paní Bc. Dagmar Vymazalovou, bydlištěm Choryně xxx. 
 
Zastupitelstvo obce Choryně v souladu s příslušným ustanovením volebního řádu volit členy finančního výboru 
veřejným hlasováním a v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 
zřízení) v platném znění volí členy finančního výboru zastupitelstva obce Choryně pana Ing. Vladislava Trefila, 
bydlištěm Choryně xxx a pana Ing. Štěpána Minaříka, bydlištěm Choryně xxx. 
 
Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2022 dle předloženého návrhu. 
 
Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje Plán inventur obecního majetku za rok 2022 dle předloženého seznamu. 
 
Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje revokaci usnesení č. 25/6 b) ze dne 23.8.2022. 
 
Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje vyhlášení záměru prodeje části pozemku parc. č. 301/1 dle přílohy – 
geometrického plánu č. 692-70740/2022 pro rozdělení pozemku o celkové výměře 30 m2 na základě podnětu 
manželů xxx v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění 
a v souladu s obsahem Směrnice č. 1/2009, Zásady pro nakládání s pozemky a ostatními nemovitostmi ve 
vlastnictví obce Choryně (prodej, darování, směna, bezúplatný převod). 
 
Zastupitelstvo obce Choryně neschvaluje prodej části pozemku cca 50 m2 parc. č. 301/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k.ú. Choryně, na základě žádosti, kterou obdržela od pana xxx, bydlištěm Choryně xxx. 
 
Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje prominutí roční míry inflace u nájemních smluv na pronájem u těchto 
nebytových prostor:  Restaurace u Podmolů, Výletiště Pod Hrázkou a ordinace praktického lékaře. Za tímto účelem 
bude vypracovaný dodatek k nájemním smlouvám, prominutí částky o roční míru inflace s účinností od 1.1.2023. 
Vypracováním dodatků těchto nájemních smluv a jejich podpisem pověřuje zastupitelstvo starostu obce. 
 
Zastupitelstvo obce Choryně jmenuje paní Bc. Lucii Bekovou, DiS. zástupkyní zřizovatele do školské rady při 
příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Choryně, Choryně 116, 756 42 Choryně, IČ: 709 39 756. 
 
Zastupitelstvo obce Choryně pověřuje zastupováním obce Choryně pana Zbyňka Kamase, nar. xxx, bydlištěm xxx, k 
výkonu práv člena Honebního společenstva Stráž Choryně IČ: 47659203 na období 2022-2032. 
 
Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje příspěvek na stravování uvolněnému členovi zastupitelstva - starostce ve 
výši 55 % hodnoty stravenek a to od 1. 11. 2022. 
 
Zastupitelstvo obce Choryně stanovuje v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení) v platném znění kompetenci starostky obce k provádění rozpočtových opatření (změna 
závazných ukazatelů rozpočtu) v rozsahu písm. a) až písm. b). V souladu s ustanovením § 85 písm. n) zák. č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení ) v platném znění stanovuje kompetenci starostky obce k účasti v 
elektronických aukcích, na výkup hmotných nemovitých věcí nacházejících se v k.ú. Choryně, okres Vsetín 
uskutečněný ve veřejné dražbě, veřejné soutěži nebo jiným obdobným způsobem s částkou do výše 1.000.000 Kč 
pro jednotlivý výkup písm. c)  
a) Změna v příjmové i výdajové části rozpočtu o finanční prostředky přidělené z jiných rozpočtů (dotace). 
b) Změna ve výdajové části v limitu do 200 000 Kč (proplácení faktur, podpisy objednávek) v případě ochrany 
obecního majetku a majetku a zdraví občanů. 
c) Účast v elektronických aukcích na výkup hmotných nemovitých věcí nacházejících se v k.ú. Choryně, okres Vsetín 



 

 

s t r a n a / 4 

 

uskutečněný ve veřejné dražbě, veřejné soutěži nebo jiným obdobným způsobem s částkou do výše 1.000.000,- Kč 
pro jednotlivý výkup. 
d) Finanční výbor (předseda finančního výboru) si vyhrazuje právo se souhlasem zastupitelstva na informaci o 
každém rozpočtovém opatření provedeném v kompetenci starostky nebo účasti v elektronických aukcích před 
provedením. V situacích, kdy to není technicky nebo organizačně možné, tak bezprostředně po jeho provedení. 
 
Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření a uskutečněné elektronické aukci 
provedené v kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po schválení. 
 
Zastupitelstvo obce Choryně pověřuje starostku obce Andreu Strnadovou, DiS. k zastupování obce na jednáních 
Místní akční skupiny Rožnovsko, z.s., Zašová 36, 756 51 Zašová, IČ: 27034925, a uděluje jí pravomoc udělovat plnou 
moc v případě zastupování další osobou. 
 
Zastupitelstvo obce Choryně bere na vědomí zprávu o náplni práce neuvolněného místostarosty. 
 
Zastupitelstvo obce Choryně bere na vědomí informaci o jmenování předsedy a členů kulturní komise na funkční 
období 2022-2026. 
 
Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje podání žádosti o dotaci na akci "Obnova MK v lokalitě Kutíky v obci Choryně 
do programu MMR Podpora rozvoje regionů, podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova DT 117d8210A-
Podpora obnovy místních komunikací". 
 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje "Program kofinancování sociálních a souvisejících služeb v Mikroregionu 
Valašskomeziříčsko-Kelečsko pro rok 2023" dle předloženého návrhu.  
Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje mimořádný příspěvek na kofinancování sociálních a souvisejících služeb v 
Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko do rozpočtu Dobrovolného svazku obcí Mikroregion 
Valašskomeziříčsko-Kelečsko na rok 2023 ve výši 97.760,-Kč (tj. 130,-Kč na 1 obyvatele - 752 obyvatel dle ČSÚ ke 
dni 1.1.2022).  

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje Nařízení č. 1/2022 O vymezení neudržovaných úseků chodníků na území 
obce Choryně dle předloženého návrhu. 
 

OBECNÍ KNIHOVNA CHORYNĚ 

 

 

OTEVÍRACÍ DOBA KNIHOVNY v době vánočních svátků: 
 
čtvrtek 22. prosince   otevřeno 15.30 – 18.00 h 
čtvrtek 29. prosince   zavřeno  
čtvrtek  5. ledna  otevřeno 15.30 – 18.00 h (od ledna opět každý čtvrtek) 
 
Příjemné prožití vánočních svátků a vše nejlepší do nového roku přeje 
 

 

Marek Pavlín 
                                                                                                                                                                                              knihovník 

 



 

 

s t r a n a / 5 

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2023 
 
 

 



 

 

s t r a n a / 6 

 

HASIČI 

 
                  POZVÁNKA 

  

                                             SDH CHORYNĚ svolává 

                                       VÝROČNÍ VALNOU HROMADU 

 v pátek 6. ledna 2023 v 17. hod do zasedací místnosti obecního úřadu.   

                                                                                                   Účast členů nutná.                         

 

Chtěl bych poděkovat všem hasičům i našim příznivcům za podporu při naši práci a přeju Vám hodně zdraví a 

spokojenosti o vánočních svátcích a šťastný nový rok 2023. 

Josef Pavlín 

velitel SDH Choryně  
 

ZE ŽIVOTA FARNOSTI 

 

I když jsou vnější okolnosti turbulentní a hektické, o tom, co pouštím do své mysli a co nosím v srdci, nerozhoduje         
okolí – o tom rozhoduji já.  

   Všem farníkům z Choryně i ze Lhoty přeji, abychom nejen o Vánocích ale i během roku 2023 byli naplněni pokojem 
a vzájemnou láskou. 

o. Pavel Jombík 



 

 

s t r a n a / 7 

 

Srdečně vás zveme 25. a 26. prosince 2022 podívat se na choryňský betlém. 
V tyto dny bude kostel otevřen pro tuto příležitost od 15 do 16 hod. 

 

 

Bohoslužby ve farním kostele Choryně o Vánocích 2022 

24.12.               sobota Štědrý den     22:00 

25.12.               neděle      Narození Páně     09:00 

26.12.               pondělí sv. Štěpán     09:00 

31.12.               sobota sv. Silvestr I.     17:00 

01.01. 2023      neděle Matky Boží P. Marie     09:00 

06.01.               pátek  Zjevení Páně – Tří králů     18:00 



 

 

s t r a n a / 8 

 

ZŠ A MŠ CHORYNĚ 

 

 

                                            

Blíží se konec roku a jako obvykle se zdá, že utekl ještě mnohem rychleji, než ty předcházející. Nyní 
prožíváme adventní čas, kdy postupně zapalujeme na věnci svíčky a chystáme se na Vánoce. Ve škole i ve 
školce si připomínáme různé zvyky a tradice: svátek svatého Mikuláše, pečení cukroví, zdobení vánočního 
stromečku, zpěv vánočních koled či vystavení betlému na zahradě školy. Než se rozloučíme před 
prázdninami, nezapomeneme ani nazdobit vánoční strom pro zvířátka v lese.  

Nastává období, kdy také rekapitulujeme úspěchy i nezdary, které nám daný rok přinesl.  

A co se událo na podzim v mateřské škole? 

Po adaptačním období nově příchozích dětí do MŠ jsme doposud zažili spoustu zajímavých vystoupení a aktivit. 
V říjnu děti ze třídy „Sluníčka“ zavítaly do Kulturního zařízení ve Valašském Meziříčí na pohádku „Kocour 
Modroočko“, započala pravidelná návštěva kina Svět ve Valašském Meziříčí, kde je každý měsíc promítáno pásmo 
krátkých pohádek. Děti se učí společenskému chování na divadelních a kulturních akcích.  

Se třídou „Sluníčka“ jsme se jako každý rok zapojili do „Školek v pohybu“, kdy s dětmi pravidelně jezdíme do SVČ 
Domeček ve Valašském Meziříčí a děti zde protahují svá tělíčka a zdokonalují se v obratnosti pod vedením trenérek 
atletiky.  

Nově pro nás SVČ Domeček připravilo společně s atletikou i „Klubík“. V deseti lekcích jsme tak pro děti naplánovali 
spoustu zajímavých aktivit, jako je dětská jóga, tvořivá dílna, dopravní školička, bubnování, canisterapie a další. 
Prozatím jsme měli tvořivou dílnu, dětskou jógu a bubnování, které jsme si náramně s dětmi užili.  

V listopadu se konal „Den laskavosti“. Předškoláci se vydali s paní učitelkou do Diakonie ve Valašském Meziříčí a 
potěšili klienty denního stacionáře Dobromysl svým vystoupením a také si společně s nimi zahráli kuželky. Za odměnu 
jim klienti stacionáře upekli sladkou dobrůtku. Ještě je tam v budoucnu opětovně navštívíme. 

 

 

 

                                                                                               

 

 

 

               

  Městská policie v MŠ                                                                      MŠ v Diakonii 



 

 

s t r a n a / 9 

 

Na podzim nás v MŠ navštívila také Městská policie z Valašského Meziříčí. Děti se seznamovaly s tím, jak se 
odchytávají psi, s náplní práce policisty a mohly se posadit do policejního auta. Zavítalo k nám také divadlo Leonka 
s pohádkou „Loupežník a Slunečnice“. S dětmi jsme si při představení společně zazpívali a zatančili.  

Teď už se všichni těšíme na Vánoce. Chystáme si pro vás všechny vystoupení a těšíme se, že se s vámi setkáme 
v kostele 28. 12. 2022.                                                                                                    

    zástupce za MŠ Jana Vašutová 

A co se událo v základní škole v posledním čtvrtletí?  

Koncem září jsme se zúčastnili lektorského programu „Není houba jako houba“ v Muzeu regionu ve 
Valašském Meziříčí. Dozvěděli jsme se, co je to mykologie, jakou mají houby funkci v přírodě a prohlédli si 
výstavu s mnoha živými exponáty. 

 

                   

 

 

 

 

 

 

                                           Výstava hub                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                               

Den s kukátkem  

V říjnu jsme se společně s rodiči a veřejností sešli na zahradě při akci „Den s kukátkem v zahradě poznání.“ 
Během odpoledne jsme zasadili několik keřů, vyzkoušeli si interaktivní stanoviště nové kukátkové stezky, 
kde jsme se věnovali hmyzu, stromům, ptákům, životu v půdě a v jezírku, ochutnávali jsme různé druhy 
zeleniny i ovoce nebo jsme se mohli svézt na koních. Tato akce proběhla jako součást projektu „Kukátko do 
zahrady poznání“, který je spolufinancován Zlínským krajem. 

Ve školce i ve školní družině proběhlo „Halloweenské odpoledne“, kdy jsme se patřičně vyparádili do 
strašidelných kostýmů, vyzdobili jsme školu a došlo i na stezku odvahy. Ve školní družině jsme se ještě na 
podzim vydali uklízet naši vesnici v rámci kampaně „Ukliďme Česko“, sbírali jsme kaštany a žaludy pro 
zvířátka na zimu a poměřili jsme své dovednosti v turnaji v pexesu a v přespolním běhu. Také jsme na „Den 



 

 

s t r a n a / 10 

 

laskavosti“ navštívili v místním klášteře babičky, kterým jsme napekli výborné martinské rohlíčky a 
v Městské knihovně ve Valašském Meziříčí jsme si pohráli s roboty při programu „Roboti ožívají“.    

V uplynulém čtvrtletí jsme ve škole věnovali zvýšenou pozornost dopravní výchově a bezpečnosti 
v silničním provozu. Navštívili jsme dopravní hřiště, pozvali jsme na besedu zástupce BESIP, Městské policie 
a hasiče. Také jsme ve škole přivítali letošního vítěze nejtěžšího cyklistického závodu světa RAAM 2022  
Svaťu Božáka, který nám velmi poutavě povyprávěl své zážitky z Ameriky.  

 

 

 

 

 

 

 

                 Beseda se Svaťou Božákem                                                             Slabikářová slavnost 

Jednou z tradičních akcí v naší škole bývá předávání slabikářů. Letos jsme slavnost uspořádali 21. listopadu. 
Prvňáčci pozvali své rodiče a sourozence a ukázali jim, jak zvládli první čtenářské dovednosti. Na závěr jsme 
si všichni užili parádní hostinu.  

Vyučování ve škole jsme si zpestřovali ještě například soutěží 
Bobřík informatiky, vařením receptů z norské a romské kuchyně, 
divadelním přestavením „Pověsti pro štěstí“ v KZ Valašské Meziříčí 
nebo i „Dobronauty“. Šlo o lektorský program „Zpátky v čase“ se 
zaměřením na prevenci nežádoucího chování, při kterém jsme se 
zaměřili na předcházení i řešení konfliktů ve škole. Tento program 
proběhl jako součást projektu „Ámos má otevřené oči i srdce“, 
který je spolufinancován Zlínským krajem.  

 

 

 

 

  

                                                                                                                             Vaření z romské kuchyně 



 

 

s t r a n a / 11 

 

Základní škola a Mateřská škola Choryně       
zve rodiče, děti a veřejnost na 

Vánoční dílničky 
Akce se koná  v pondělí 19. 12. 2022   

od 16:00 hod  

Přijďte se s námi příjemně naladit, vyrobit si vánoční 
dekorace, zazpívat koledy nebo jen posedět u svařáku. 

Občerstvení zajištěno.

Abychom podpořili zdraví, věnujeme se ve škole také sportování. Od října navštěvujeme „Školu bruslení“ 
na Zimním stadionu ve Valašském Meziříčí, jezdíme plavat na bazén do Hranic, kde probíhá povinná 
plavecká výuka pro 2. – 5. ročník a nepovinná předplavecká výuka pro prvňáky a předškoláky z MŠ. Družstvo 
chlapců z florbalového kroužku se zúčastnilo okresního kola florbalového turnaje „ČEPS - Cup 2022“ ve 
Valašském Meziříčí a v rámci tělesné výchovy postupně plníme disciplíny „Olympijského víceboje“. 

V listopadu jsme se ještě s loňskými páťáky – ambasadory projektu „Chráníme želvy“ vydali do Prahy do 
budovy Senátu převzít „Cenu inspirace Světových škol“ za realizovaný projekt na ochranu mořských želv. 
Světová škola je program, do kterého jsme zapojeni čtvrtým 
rokem a v rámci kterého se zajímáme o globální témata světa, 
které reflektujeme ve výuce. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                       

 

                                            Pozvánka                                                                        Cena inspirace Světových škol 

Závěrem bych chtěla jménem svým i celé organizace poděkovat za spolupráci všem, kteří se v tomto roce 
podíleli na chodu místní školy. Všem občanům Choryně přeji klidný zbytek adventu, příjemné prožití 
vánočních svátků a do nového roku 2023 hlavně hodně zdraví, spokojenosti a osobních úspěchů.          

                                                                                                                                                     Blanka Palátová, ředitelka  
 

             



 

 

s t r a n a / 12 

 

ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ – MÍSTNÍ ORGANIZACE CHORYNĚ 

 

Letošní výlov chovného rybníka Juhyně I dopadl, co se týká výtěžnosti velmi dobře. Část ryb byla 
distribuována zájemcům z řad místních organizací v rámci výboru územního svazu Ostrava, zbytek byla 
vysazena do Malvín. 

 

 

Prodej vánočních kaprů se uskuteční dne 22.12.2022 před budovou rybárny. Prodej bude včas vyhlášen 
místním rozhlasem. Kdo má zájem o vánoční rybu, ať se zapíše u paní Staňkové v místním obchodě. 

Závěrem bych Vám všem chtěl popřát veselé svátky a šťastný nový rok. 

Radomír Šavrda    
                                                          předseda MO ČRS Choryně                                                                                                                                                     

 

 
 
DRAKIÁDA 

 

V neděli 16. října se na louce pod Dubravkou 

konala drakiáda. Oproti jiným dnům 

panovalo dopoledne naprosté bezvětří, 

odpoledne se to naštěstí zlepšilo a draci 

mohli vzlétnout. Překvapila a potěšila nás 

velká účast. Děti dostaly napečené cukroví a 

špekáček na opečení. Věřím, že si toto 

nedělní odpoledne všichni užili. 

Lucie Vlčková, kulturní komise 
 

 



 

 

s t r a n a / 13 

 

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 

 

 

 

Andrea Strnadová 
 starostka 

 
VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

 
 
Jako každý rok, tak i letos jsme uspořádali Vítáni nových občánků naší obce. Nové občánky ještě přivítal bývalý 

starosta pan Pavel Kývala a místostarostka obce Andrea Strnadová s členkami kulturní komise. Této slavnostní 

události se zúčastnilo šest nových občánků ze sedmi: Bechert David, Staňková Adéla, Válková Zuzana, Škorňa Filip, 

Plesník Antonín a Dopitová Violeta.  Za podpory paní učitelky Alexandry Gromusové z mateřské školky děti přivítaly 

miminka písní a básničkami. Na památku noví občánci obdrželi pamětní list a malý dárek a pro maminky byla 

připravena květina. Všichni rodiče se podepsali do pamětní knihy a následovalo focení u dřevěné kolébky. 

Přejeme novým občánkům i rodičům krásný a spokojený život v naší obci.                                       Andrea Strnadová 

starostka 

 
KULTURNÍ KOMISE 

 
Co připravujeme: 

Doufám, že se z mnohými z vás setkáme 1.1. 2023 při 
výšlapu na Stráž. Nachystané budou špekáčky i čaj na 
zahřátí.  
Další akcí bude Obecní ples 20. 1. 2023 a Dětský karneval 
21. 1. 2023 
 
                                                Lucie Vlčková, kulturní komise 
 

LEDEN ÚNOR BŘEZEN DUBEN KVĚTEN ČERVEN ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC

3. 14. 14. 11. 9. 6. 4. 1. 12. 10. 7. 5.

17. 28. 28. 25. 23. 20. 18. 15. 26. 24. 21. 19.

31. 29.

LEDEN ÚNOR BŘEZEN DUBEN KVĚTEN ČERVEN ČERVEN SRPEN ZÁŘÍ ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC

2. 6. 6. 3. 2.* 5. 26.** 7. 4. 2. 6. 4.

* v měsíci květnu bude vyjímečně svoz v úterý 

HARMONOGRAM SVOZU ODPADU V ROCE 2023

KOMUNÁLNÍ ODPAD - POPELNICE

PYTLOVÝ SBĚR PLASTŮ 

** v měsíci čevnu bude sběr pytlů vyjímečně 2 krát v jednom měsíci

***Vyhrazujeme si změnu termínů o změnách Vás budeme informovat



 

 

s t r a n a / 14 

 

 



 

 

s t r a n a / 15 

 

 
 

Prodej vstupenek s místenkou na OÚ od 9.1.2023 



 

 

s t r a n a / 16 

 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

 
Po dvouleté pauze jsme se mohli vrátit k jedné z organizačně nejnáročnějších, zároveň ale nejoblíbenějších 
kulturních akcí. Tou je páteční zabijačka, jejíž výsledky jste mohli ochutnat v sobotu 2.prosince při 
rozsvěcení stromku. 
Sníh bohužel nenapadl, ale i tak byla cítit vánoční nálada. Před půl pátou přijel na bryčce Mikuláš s celou 
svou družinou. Děti z MŠ a ZŠ mu přednesly básničky, zazpívaly i zatančily. Děkuji všem vyučujícím, které 
děti takhle krásně připravily. Za odměnu jim Mikuláš rozsvítil stromeček a rozdal balíčky. Účast byla opravdu 
veliká, Mikuláš rozdal 127 balíčků.  
Ve stáncích si bylo možné zakoupit vánoční dekorace, perníčky, ozdoby do vlasů, výrobky z kláštera a také 
výrobky ze zabijačky. Dále svařák, punč, chleba se sádlem a prdelačku. 
Novinkou byly porcelánové kelímky s proužkem gumy, do kterých jsme vám nalévali svařák nebo punč. 
Někteří byly z počátku zaskočení zálohou 50,- Kč. Nakonec jsme ale sklízeli pochvaly, díky gumě kelímky 
nepálí v rukou a nevytváříme zbytečný odpad. 
Trochu nás pozlobila technika a děti nemohly vystoupit na připraveném pódiu. Je to jedna z věcí, na které 
chceme v příštích letech zapracovat.  
Chtěla bych touto cestou poděkovat všem, kteří se celý den podíleli na zabijačce a výrobcích. Vše je děláno 
poctivě po domácku a naše výrobky jsou vyhlášené. Svědčí o tom vyprodání všeho zboží během první 
hodiny. 
Mé poděkování patří i těm, kteří pomáhali celou sobotu při přípravě veškerého zázemí pro prodej, poslech 
hudby a veškerého občerstvení. V neposlední řadě samozřejmě děkuji všem, kteří v sobotu přišli a udělali 
tak příjemnou atmosféru.  
Za kulturní komisi Vám přeji radostné a klidné prožití Vánoc a v novém roce zdraví a pozitivní mysl.   
 

Lucie Vlčková, kulturní komise 
 

               



 

 

s t r a n a / 17 

 

                                  
 

      
      

 
VOLBA PREZIDENTA ČESKÉ REPUBLIKY 

 
1. Volba prezidenta České republiky se uskuteční ve dnech 

pátek    13.1.2023 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 
sobota  14.1.2023 od   8.00 hodin do 14.00 hodin 

případné 2. kolo ve dnech: 
       pátek    27.1.2023 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 

sobota  28.1.2023 od   8.00 hodin do 14.00 hodin 
 
2. Místem konání voleb je ve volebním okrsku č. 1 zasedací místnost Obecního úřadu Choryně, Choryně 200. 

(volební místnost nemá bezbariérový přístup) 
 
3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství České republiky (platným 

občanským průkazem nebo platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky, cestov-
ním průkazem). 

 
4. Každému voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem konání voleb hlasovací lístky. Ve dnech voleb může 

volič obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. Pro druhé kolo voleb obdrží voliči hlasovací lístky až ve volební 
místnosti.   



 

 

s t r a n a / 18 

 

5. K zajištění pořádku a důstojného průběhu hlasování ve volební místnosti je každý povinen uposlechnout pokynů 
předsedy okrskové volební komise. 

 
6. Každý volič se musí před hlasováním odebrat do prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků, jinak mu okrs-

ková volební komise hlasování neumožní.                                                                                                    Iveta Bajarová 
referent 

      
ZE SPORTOVNÍHO DĚNÍ 

Z fotbalu 

Máme za sebou podzimní část sezóny a jsme rádi, že se nám v obou našich aktuálních týmech vydařila. 

Tým mladší přípravky vznikl v létě nově. 

Kluci a holky se zatím sehrávají, a i když 

jsou často v porovnání s ostatními týmy 

daleko mladší, jde jim to moc dobře. Jsme 

rádi, že je sport baví a věříme, že se pod 

vedením trenéra Jakuba budou nadále jen 

zlepšovat. Na výsledky si v této kategorii 

zatím moc nehrajeme, chceme děti 

přitáhnout ke sportu a pohybu, a to se nám 

snad daří. Když se sejdou všichni, máme 

v týmu již kolem 15 malých fotbalistek a 

fotbalistů. Jakubovi se v podzimní části 

podařilo uspořádat dva domácí turnaje, 

které se i za ne moc příznivého počasí 

organizačně velice vydařily. V prosinci si 

naši nejmenší vyzkoušeli i halový turnaj 

v Hustopečích nad Bečvou. 

 

 

 

  Projekt  

„Zabezpečení sportovní činnosti 
dětí a mládeže spolku“ 

byl financován ze státního roz-
počtu v rámci programu „Můj 

klub 2022“ 

 

Projekt 

„Podpora sportovní činnosti dětí 
a mládeže Choryně 2022“ 

reg. č. MaS02-22/121 

byl spolufinancován Zlínským 
krajem 



 

 

s t r a n a / 19 

 

 

                                                                                                 Turnaj fotbalové přípravky, Juřinka 

Tým mužů po vlažnějším začátku, kdy se pohyboval na spodních příčkách tabulky, přidal do kroku a zimní přestávku 

přečká na skvělém 4. místě. Za 6 výher, 3 remízy a 4 prohry vstoupíme na jaře do druhé části sezóny s 21 body, což 

je slušná výchozí pozice. Můžeme se pochválit v tom, že jako jedinému týmu se nám podařilo porazit vedoucí mužstvo 

Dolní Bečvy, které si porážku odvezlo z našeho posledního domácího zápasu. Oproti minulým ročníkům se nám 

podařilo i mírně rozšířit tým a nemusíme dohrávat se strachem, že máme prázdnou střídačku. Jen tak dále chlapi … 

Ačkoliv se to zdá jednoduché, bez aktivní dobrovolné podpory trenérů, rodičů, samotných hráčů a spousty dalších 

lidí, by se tyto řádky nepsaly tak snadno. Všem zapojeným děkujeme, že mají fotbal rádi stejně jako my a pomáhají 

nám ho v Choryni udržet. Jmenovitě bychom chtěli poděkovat také Broňovi Gajdošovi, který se nám od letošního 

roku odpovědně stará o kvalitu a výšku zastřiženého pažitu, což je základ a bez toho by to nešlo. V neposlední řadě 

moc děkujeme za finanční a provozní podporu obci Choryně. 

V roce 2022 jsme obdrželi na podporu naší fotbalové mládeže dotace z rozpočtu Zlínského kraje a státního rozpočtu 

prostřednictvím Národní sportovní agentury v rámci programu Můj klub 2022. Díky těmto dotacím bylo možné 

podpořit fotbalové úsilí našich nejmenších. Z dotací bylo hrazeno např. startovné na turnajích, pronájmy tělocvičny 

a dále byly zakoupeny nezbytné fotbalové pomůcky – fotbalové míče, tréninkové vybavení, fotbalové branky, 

brankářské rukavice, lahve na pití, dresy, tréninkové oblečení a drobné občerstvení na zápasy. 

Přejeme všem příjemné prožití svátků i chvíle zvolnění a odpočinku v pomalu končícím roce 2022. 

 

Za TJ Michal Pelc                                                                                                                                                                                                                                     



 

 

s t r a n a / 20 

 

POPLATKY V ROCE 2023: 
 

 

VÝŠE POPLATKŮ ZŮSTÁVÁ STEJNÁ JAKO V PŘEDCHOZÍM ROCE. 

 

Za svoz a třídění komunálního odpadu v roce 2023 činí poplatek 470,- Kč. 

• Za osobu s trvalým pobytem v Choryni. 

• Platí i fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, 

ve kterém není hlášena žádná fyzická osoba k trvalému pobytu, a to ve výši odpovídající poplatku za jednu 

fyzickou osobu, tj. 470,- Kč. 
• Splatnost do 30.6.2023. 

 

Poplatek ze psů v roce 2023 je 200,- Kč. 
• Platí držitelé psů starších tří měsíců. 

• Splatnost do 30.6.2023. 

• Vznik či zánik poplatkové povinnosti (nový pes, úhyn či ztráta) jste povinni ohlásit. 

 

Zaplatit můžete: 

• Na obecním úřadě v hotovosti nebo 

• Bankovním převodem na číslo účtu: 1766817369/0800 

Variabilní symbol u poplatku za odpad 1345+č.p. domu 

Variabilní symbol u poplatku ze psů 1341+č.p. domu 

 

 

 

ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU OBECNÍHO ÚŘADU 

 

Doporučujeme občanům upřednostnit písemný, e-mailový či telefonický kontakt před osobním. Písemnosti 
s kontaktem mohou vhodit také do schránky OÚ.  Pokud nelze úřední záležitosti vyřídit jiným způsobem, lze tak učinit 
osobně v úředních hodinách. Všechny informace a kontakty úřadu naleznou občané na oficiálních stránkách obce 
Choryně  www.obec-choryne.cz .  
 
ÚŘEDNÍ HODINY: 

• PO  08:00-11:30  12:30-17:00 

• ÚT  08:00-11:30 

• ST   08:00-11:30  12:30-17:00 

• ČT  08:00-11:30 

• PÁ ------ 

KONTAKTY: 571 636 070 - podatelna, 733 515 019 - starostka, 770 197 507 - místostarosta, 731 158 381 - účetní 
e-mail: podatelna@obec-choryne.cz 
 

 

Choryňský zpravodaj 

Vydává: Obec Choryně, IČO 00303844, Choryně 200, PSČ 756 42. 

Registrace: MK ČR E 18095, vychází čtvrtletně v nákladu 300 výtisků. 

Distribuováno zdarma do všech schránek v obci. Zpravodaj je k dispozici i na obecním úřadě. 

Uzávěrka tohoto vydání 7.12.2022. Uzávěrka příštího čísla 7.3.2023. 

 Email: podatelna@obec-choryne.cz, 571 636 070. 

 

http://www.obec-choryne.cz/
mailto:podatelna@obec-choryne.cz

